КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.10.2015                                                                                                      № 4/4
пгт Кильмезь

О внесении изменения в Программу управления муниципальным
имуществом МО Кильмезский район   на 2015 год,  и плановый период 2016-2017 годы, утвержденную решением Кильмезской районной Думы от 28.10.2014 №4/6
На основании ст.21, 42, Устава муниципального образования «Кильмезский муниципальный район», в целях эффективного использования муниципального имущества, районная Дума РЕШИЛА:
1.  Внести дополнения в Программу управления муниципальным  имуществом МО Кильмезский район   на 2015 год и плановые периоды 2016-2017 годы, утвержденную решение районной Думы от 28.10.2014 № 4/6

Пункт 2.1. «Мероприятия по приватизации  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности», Приложение №2 «Приватизация отдельных объектов недвижимости», дополнить  пунктом 7 следующего содержания:

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                            к  Программе

Приватизация отдельных объектов муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	Независимая  оценка  (руб)

	7
	Трактор Т-25 , 1980 года выпуска,

гос.рег. знак 43 КН1231.
	Продажа на аукционе открытым по составу участников и по форме предложений о цене
	4 квартал 2015 года
	25 000

2. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию Программы за счет районного бюджета потребуется 1706,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 722,2 тыс. руб.

2016 – 472,8 тыс. руб.

2017 -  511,2 тыс. руб.»

Пункт 3.1. «Доходы от управления муниципальным имуществом», Приложение №3 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы», Приложение № 4 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2015 год» читать в новой редакции:

                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                                   к       Программе

3.1. Доходы от управления муниципальным имуществом
(тыс. руб.)

	Наименование доходов

	2015

год
	2016

год
	2017

 год

	Арендная плата за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

	1687,1
	1654,9
	1622,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности аренду имущества

	1390,5
	1469,7
	1550,6

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	250,0
	200,0
	200,0

	Доходы от реализации иного имущества находящегося в муниципальной собственности
	2632,0
	524,0
	524,0

	Итого доходов

	5959,6
	3848,6
	3897,4

Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2015 год и

плановый период 2016-2017 годы

   (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Земельные ресурсы, всего

	339,3
	179,8
	194,4

	В том числе:

	1.1.
	Межевание земель:

	336,3
	179,8
	194,4

	1.2
	Затраты по проведению аукциона,  оценка, объявления

	3,0
	00,0
	00,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

 в том числе:

	382,9
	293
	316,8

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога

	80,0
	80
	80

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости:
	162,2

	158
	181,8

	2.3
	Затраты по проведению аукциона, объявления,  независимая оценка имущества:

	80,0
	55
	55

	2.4
	Аренда недвижимого имущества для Дома детского творчества

	60,7

	Итого расходов

	722,2
	472,8
	511,2

Приложение № 4

                                                                                                                        к Программе

Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2015 год

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2015 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	339,3
	3,8
	55,6
	145,2
	134,7

	В том числе:

	1.1
	Межевание земель:  автодром УПК - 15,3 тыс.руб., выдел доли Паскинское сп -  39 тыс.руб., столовая УПК – 26,2 тыс.руб., 3,8 тыс.руб., планово – высотная съемка 80 тыс.руб., библиотека ул. Зеленая, д.18 - 21,5 тыс.руб, ДДТ – 20,5 тыс. руб., Трапезная – 20,5 тыс.руб., д. Большой Порек для многодетной семьи – 18,5 тыс.руб., формирование земельных участков для многодетных семей – 26*3,5 тыс. руб.=91 тыс.руб.
	336,3
	3,8
	55,6
	145,2
	131,7

	1.2
	Затраты на объявления

	3,0
	00,0
	00,0
	00,0
	3,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

 в том числе:
	382,9
	    40,0
	106,5
	44,9
	   191,5

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости:

10 объектов х 4=40,0 т.р (6 помещ. быткомб.,  2 кухни, библ.КТМЦ)

	162,2

	15,0
	   82,5
	13,9
	50,8

	2.3
	Затраты по проведению аукциона, объявления,  независимая оценка имущества: 4х9,5=38,0 т.р 2 кухни, библ, столовая УПК)

7х6=42,0 т.р-быткомбинат

	80,0
	5,0
	4,0
	    11,0
	60,0

	2.4
	Аренда недвижимого имущества для Дома детского творчества
	60,7
	00,0
	00,0
	00,0
	60,7

	Итого расходов:

	722,2
	43,8
	162,1
	190,1
	326,2

1. Решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Сельская трибуна», или приложение к газете «Сельская трибуна», «Деловой вестник Кильмезской районной Думы и администрации района»

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава района

В.А.Симонов

______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный  специалист сектора

муниципальной собственности

Т.М.Рухлядева

30.10.2015